REQUERIMENTO - RINF

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, solicitando

informações acerca dos pedidos de poda

de árvore localizada na Rua Itápolis, altura

dos números 35 e 43, na Vila Francisco

Matarazzo, nos termos do art. 58, XVII, da

Lei Orgânica do Município de Santo André.

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos e forma regimentais,

solicitando informações ao Exmo. Senhor Prefeito, nos termos do inciso XVII do artigo

58 da Lei Orgânica Municipal, acerca dos pedidos de poda de árvore localizada na

Rua Itápolis, altura dos números 35 e 43, na Vila Francisco Matarazzo.

JUSTIFICAMOS que a medida se faz necessária tendo em vista que as árvores

continuam imensas, com copa de grande porte, galhos fragilizados que caem sobre a

calçada e, ainda, gerando conflito com a rede elétrica, necessitando, portanto, de

poda. Cabe salientar SIA 1781520213, de 28 de abril de 2021, ainda sem resposta.

Diante de todo exposto, solicitamos as seguintes informações:

(i) Qual a razão para a árvore não ter sido podada até então?

(ii) Qual o prazo para que isso ocorra?

1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário “João Raposo Rezende – Zinho”, 7 de junho de 2022.

Vavá da Churrascaria

VEREADOR

mfp/tg

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320039003500330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-06-07T09:24:28-0300